519 MNL OL DF 206 858, ÉRSZEGI 1989. 28. sz. L. SWEENEY 1989. 40.

520 MNL OL DF 206 857, RPR 5684. sz.

521 „[...] tu postquam abbas eorum iter arripuit ad subsidium Terre Sancte, ipsos et ecclesias eorum in tua parochia possitas indebitis exactionibus aggravas et molestas, ac alios ipsos indebite persequeris [...] Alioquin dilectis filiis de Waradino, de Sacsard et de Cicador abbatibus Quinquecclesiensis dioecesis nostris damus litteris in mandatis, ut partibus convocatis audiant causam et apellatione remota debito fine decendant, facientes quod decreverint per censuram ecclesiasticam firmiter observari” – ÁÚO I. 154–155. 80. sz.

522 RPR 5713. sz., RPO 1084. sz.

523 „[...] compositionem [...] nec unquam receperint, nec ullo tempore sint recepturi, eo quod ipsorum monasterium liberum et exemptum per eam ancillari videtur [...] fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus usque ad festum omnium sanctorum proximum, cum ipsa compositione personaliter, aut per procuratorem sufficientem et idoneum apostolico te conspectui representes, recepturus quod super hoc duxerimus providendum” – MREV I. 42–43. XLVII. sz.

524 Csak képviselője útján.

525 „Volentes tamen partium parcere laboribus, et expensis, de procuratorum utriusque partis assensu, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus vocatis, qui fuerint evocandi, et auditis hinc inde propositis, quod canonicum fuerit, apellatione postposita, statuatis, facientes, quod statutum fuerit, firmiter observari” – CDH VII/5. 221. CIV. sz.

526 RPR 6022. sz. Róbert püspök ebben az esetben is kapott értesítést a delegálásról. RPR 6024. sz.

lapodását.⁵²⁷ Ezt – ismételten Uros kérésére – 1232. január 28-án⁵²⁸ megismételte, ezúttal is egy az apátnak és konventnek címzett levél formájában.⁵²⁹ A második pápai irat III. Ince 1215-ös, az egyezséget leíró oklevelének⁵³⁰ az átírását is tartalmazza.⁵³¹ Az évtizedes pereskedés végül megegyezéssel ért véget.

Nem feledkezhetünk el azonban arról a körülményről, hogy az eljárás ideje alatt, egészen pontosan 1226-ban Róbert az esztergomi érseki méltóságra emelkedett,⁵³² így az egyik fél személye megváltozott, ami hatással lehetett a per alakulására is. Bertalan, az új püspök és az apátság viszonya azonban később sem volt teljesen feszültségmentes,⁵³³ 1233-ban az apát ugyanis megpróbálta kihasználni a Pecorari Jakab jelenléte által nyújtott lehetőséget, és panaszt emelt a püspök ellen a legátusnál. Jakab beavatkozására azonban nem volt szükség, hiszen Bertalan elismerte az apátság jogait a kőröshegyi kápolnával kapcsolatban.⁵³⁴